







Przed zjazdem w dolinę



Narciarze na zboczach górskich koło Polanicy.

Foto AR

Ponad 415 tys. członków liczy obecnie Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Radzieckiej na Dolnym Śląsku

(f) W związku z wyborami do terenowych władz kół Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, organizacja TPP-R podsumowuje wyniki dotychczasowej działalności. W ostatnich trzech miesiącach liczba członków Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej na Dolnym Śląsku powiększyła się o 85.000 osób i wynosi obecnie 415.366.

Powołanie państwowego przedsiębiorstwa wyrobu i sprzedaży artykułów jubilerskich

(f) Handel uspołeczniony rozszerza obecnie swą działalność również na odcinek jubilerski. Powołane zostało do życia przedsiębiorstwo państwowe Centrala Jubilerska, która przystępuje do organizacji sieci własnych, nowoczesnie urządzonych sklepów oraz punktów usługowych. Przedsiębiorstwo to wyrabiać będzie i sprzedawać w własnych sklepach także artykuły jak obrączki ślubne, pierścionki, według nowoczesnych modeli i wzorów, złote i srebrne broszki, spinki, kolczyki, bransoletki, srebrne cygaretki, papierosnice, pudełeczka, a także srebrne nakrycia stołowe itp.

Zjazd pracowników naukowych rolnictwa w Poznaniu

(f) W ramach przygotowań do Pierwszego Kongresu Nauki Polskiej, odbył się w Poznaniu zjazd pracowników naukowych rolnictwa, poświęcony sprawie form organizacyjnych nauki w zakresie produkcji roślinnej, w nawiązaniu do Planu 6-letniego. Na zjazd przybyli przedstawiciele Ministerstwa Szkół Wyższych i Nauki, Przewodniczący

Usprawnienie produkcji galanterii drzewnej

(a) Robotnik warsztatów galanterii drzewnej spółdzielni „Twórczość” w Nowym Sączu — Emil Stróziłkowski, wynalazł i skonstruował automat do robienia nacieków na drewnianych kasetkach Przyrząd ten przyspiesza 3-krotnie mozołną pracę przy nacinaniu i czyni zbed-

Z frontu walki z analfabetyzmem

(f) Prezydium Głównej Komisji Społecznej do Walki z Analfabetyzmem rozpatrzyło w dniu 22 bm. sprawozdanie ze stanu tej akcji w województwie zielonogórskim. W województwie tym, które zobowiązało się zakończyć akcję początkowego nauczania dorosłych do dnia 1 maja br., zorganizowano 539 kursów, na których uczy się około 8.500 osób. W ramach obecnej kampanii, zaplanowano zorganizowanie 757 kursów dla około 12.500 osób. W akcji przodują powiaty: Wschowa, Zagan, Zary, Strzelce i Skwierzyna. Wśród organizacji społecznych wyróżnia się aktywność Związku Samopomocy Chłopskiej.

Dzieci polskie piszą serdeczne listy do dzieci koreańskich

Zbiórka podarków w całym kraju trwa

(f) Do komitetów obrońców pokoju napływają codziennie setki listów młodzieży i dziatwy polskiej, adresowanych do dzieci koreańskich. Podajemy wyjątki z niektórych listów. „Kochana koleżanko w Seulu! — pisze Basia Tomczak, uczennica szkoły podstawowej nr 7 w Wałbrzychu. — Gdy czytam w gazecie, czy słucham przez radio wiadomości z Korei o strasznych bombardowaniach — chce mi się strasznie płakać. My również cierpieliśmy w czasie ostatniej wojny. Chcemy, by wojna w Korei zakończyła się jak najszybciej waszym zwycięstwem... Bedziecie się wtedy mogli uczyć i cieszyć wszystkim, jak my.”

Coraz więcej kobiet w woj. gdańskim zdobywa kwalifikacje zawodowe

(a) W większości zakładów Wybrzeża przeprowadza się systematyczne szkolenie kobiet, przygotowując je do pracy w różnych gałęziach produkcji przemysłowej. Powstały już stałe kursy szkolenia zawodowego, na których nie tylko kobiety zatrudnione w fabrykach, lecz także zajmujące się gospodarstwem domowym mają możliwość zdobycia zawodu.

2000 kobiet szkoli się

Kursy prowadzą również Gdańskie Zakłady Dzierwiarskie oraz zakłady branży spożywczej i cukierniczej. Ogółem w woj. gdańskim na kursach fachowych przy zakładach pracy szkoli się ponad 2000 kobiet, które już w najbliższych miesiącach rozpoczną pracę w przemyśle.

315 tys. wiejskich dzieci znajdzie opiekę w dziecińcach w okresie lata br.

(a) Związek Samopomocy Chłopskiej od kilku lat organizuje sezonowe dziecińca dla dzieci pracujących chłopów. Dziecińca te, czynne w okresie największego nasilenia prac w rolnictwie, umożliwiają kobietom wiejskim intensywny udział w pracach na roli. W czasie ogólnokrajowej konferencji kierowniczej i inspektorów wydziałów kobiecych wojewódzkich zarządów ZSCh, która odbyła się ostatnio w Szczawinie-Zdroju, dokonano oceny pracy sezonowych dziecińców w roku ub. oraz omówiono wytyczne w tej dziedzinie na rok bieżący.

Brygady lekkiej kawalerii wysunięte placówki walki o plan

W walce o ujawnienie rezerw produkcyjnych, o zabezpieczenie zakładów pracy przed działalnością wroga klasowego wielkie usługi oddają tzw. brygady lekkiej kawalerii. Brygady takie, zorganizowane w wielu zakładach z inicjatywy organizacji ZMP-owskich, osiagnęły w realizacji swych zadań znaczne sukcesy. Lotne kontrole, przeprowadzane przez brygady lekkiej kawalerii, przyczyniły się niejednokrotnie do wykrycia prób szkodnictwa, do poprawy stanu bezpieczeństwa zakładu, do zapewnienia lepszej konserwacji maszyn. Praca brygad przyczyniła się do wzrostu poczucia odpowiedzialności załóg robotniczych za zakłady pracy i powierzone zadania.

30 tys. kg ryb złowiono w ub. roku w jeziorach i stawach Lubelszczyzny

(a) Państwo Gospodarstwa Rolne w województwie lubelskim prowadzi hodowlę ryb w 28 jeziorach i licznych stawach, o ogólnej powierzchni 6.257 ha. Wszystkie ośrodki hodowli zaopatrzono za w sprzęt potrzebny do łowienia ryb i konserwacji stawów. Jeziora i stawy zarybione są wysokogatunkowymi rybami: okonio - pstrągami, węgorzami, linami itp.

POM w Drobinie zakończył już całkowicie remonty maszyn

(a) W okresie zimy Państwowe Ośrodki Maszynowe intensywnie przygotowują się do wykonania wielkich zadań, które u progu 1951 r. wytyczyła im uchwała Biura Politycznego KC PZPR w sprawie spółdzielczości produkcyjnej.

200 robotnic w woj. gdańskim na kierowniczych stanowiskach

Ogółem na terenie woj. gdańskiego 200 kobiet zajmuje kierownicze stanowiska w różnego rodzaju zakładach produkcyjnych. Kobiety założyły koła młuczarniowskie w powiecie sztumskim, działaczki Ligi Kobiet zorganizowały 15 gromadzkich kół gospodyń wiejskich oraz 32 grupy plantatorów roślin przemysłowych i hodowli trzody chlewnej.

Nagrody dla młodzieży przodującej w oszczędzaniu

(a) Dyrekcja PKO w Szczecinie przyznała cenne nagrody w postaci książek, sprzętu sportowego i pomocy naukowych dla szkół podstawowych i średnich ogólnokształcących, których uczniowie kasy oszczędności wyróżnili się wyjądną pracą. Dla wyróżniających się zespołów, nagrodzonych za szczegól-

889 gromad uczestniczyło na Śląsku w akcji melioracyjnej

(a) W akcji melioracyjnej na Śląsku uczestniczyło 889 gromad. Chłopi z tych gromad przeprowadzili konserwacje, oczyszczanie i budowę ponad 1.200 km rowów melioracyjnych. We współzawodnictwie wyróżnili się gromady: Ustron, Krzeszów, Mysłuborz i In.

Wiadomości sportowe

Reorganizacja Ligi żużlowej

W roku bieżącym rozgrywkami Ligi żużlowej objęta jest w zmienionej formie. Zamiast poszczególnych klubów w skład Ligi wejdzie 10 drużyn reprezentujących zrzeszenia Sportowe: 8 drużyn Zrzeszeń CRZZ, oraz po jednej CWKS i Gwardii. Zmieniony został również system rozgrywek. W poszczególnych zawodach żużlowych uczestniczyć będą tylko dwie drużyny. Zespoły

Spotkania zapasników Poznania z reprezentacją Łodzi i Warszawy

Poznański Okręgowy Związek Atletyczny zwrócił się do łódzkiego i warszawskiego Związku Atletycznego z prośbą o zorganizowanie międzyokręgowych spotkań w zapasach. Poznań — Łódź i Poznań — Warszawa.

W kilku zdaniach

W dniach od 25 — 27 bm. na łódzkiej torunickiej odbyła się mistrzostwa kolejowej Polski zrzeszenia sportowego „Ligi” z zespołami Kolejarki z Tarnowskich Gór, Przemyska, Wrocławia, Warszawy, Przyszkowa, Bydgoszczy i Torunia.

NAKŁADEM WYDAWNICTWA „KSIĄŻKA I WIEDZA” UKAZAŁY SIĘ NASTĘPUJĄCE DZIEŁA WŁÓDZIMIERZA LENINA

- Dzieła, tom I — lata 1893 — 1894
Dzieła, tom II — lata 1895 — 1897
Dzieła, tom V — lata 1901 — 1902
Dzieła, tom XIV — rok 1908.
Dzieła, tom XIX — rok 1913
Dzieła, tom XXII — lata 1915 — 1916 (grudzień — lipiec)
Dzieła wybrane, tom I — II.
Co pisał i mówił Lenin o bibliotekach. Z przedmową, artykułem i przypisami N. K. Krupskiej.
Co robić? Pałace zagadnienia naszego ruchu.
Co to są „przejście ludu” i jak oni walcą przeciwko socjaldemokratom?
Dwie taktyki socjaldemokracji w rewolucji demokratycznej.
Dzieciucha choroba „lewicowości” w komunizmie.
Ekonomia i polityka w epoce dyktatury proletariatu, oraz inne artykuły z lat 1918 — 1923.
Imperializm jako najwyższe stadium kapitalizmu.
Karol Marks.
Marks Engels, marksizm.
Marksizm a rewizjonizm.
O Komunie Paryskiej.
O literaturze.
O państwie.
O Tolstoj.
O usprawnieniu aparatu państwowego oraz o walce z biurokracizmem i mitrągą w urzędowaniu.
O walce przeciwko wojnie imperialistycznej.
O związkach zawodowych.
Pierwszy maja.
Przyczynki do charakterystyki romantyzmu ekonomicznego.
Rewolucja proletariacka a renegat Kautsky.
Tęś ekonomiczna narodowca i jej krytyka w książce P. Struwego. Odszwercetowanie marksizmu w literaturze burżuazyjnej.
Zadania związków młodzieży.
LENIN W I. STALIN J. W. — O roli kobiety w walce o socjalizm.
LENIN W I. STALIN J. W. — O spółdzielczości produkcyjnej na wsi.
LENIN W I. STALIN J. W. — O współzawodnictwie pracy W MAŁEJ BIBLIOTECE MARKSIZMU-LENINIZMU
Lasy historyczne nauki K. Marksa — Trzy źródła i trzy części składowe marksizmu — Przemówienie na uroczystości odsłonięcia pomnika Marksa i Engelsa 7 listopada 1918 r. — Marksizm a rewizjonizm — Imperializm a rola w socjalizmie — Z książki „Kto to są „przejście ludu” i jak oni walcą przeciwko socjaldemokratom? — Protest socjaldemokratów rosyjskich — Zadania socjaldemokratów rosyjskich — Kwestia narodowościowa w naszym programie — Krótki zarys rozumu w SDPR — Referat o rewolucji 1905 r. — Rewolucyjna dyktatura demokratyczna proletariatu i chłopstwa — III Zjazd Walka proletariatu i lokalnego burżuazji — Nasze zadania a Rada Delegatów Robotniczych — Referat o stosunku do partii burżuazyjnych — Na właściwą drogę — Likwidacja likwidatorstwa — Rozbieżności w euro-



